
 

   

  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE-REGIONE LIGURIA-AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 5 SPEZZINO 
BANDO DI GARA D’APPALTO 

Lavori ٱ 
Forniture X 
Servizi  ٱ 

Riservato all’Ufficio delle pubblicazioni 
Data di ricevimento dell’avviso ___________________ 
N. di identificazione ____________________________ 

L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP)?  SÌ  
SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice 

Denominazione A.U.S.L n. 5 Spezzino Servizio resp. U.O. Gestione Risorse - Settore Provveditorato 
Indirizzo Via XXIV Maggio, 139 C.A.P. 19124 
Località/Città La Spezia Stato Italia 
Telefono 0187/533512 Telefax 0187/534300 
Posta elettronica (e-mail)  Indirizzo Internet (URL) www.asl5.liguria.it 

I.2) Indirizzo presso il quale  è possibile ottenere ulteriori informazioni:  Come al punto I.1      
I.3) Indirizzo presso il quale è possibile ottenere la documentazione:  Come al punto I.1      
I.4) Indirizzo al quale inviare le offerte/le domande di partecipazione:  Come al punto I.1 (Uff.protocollo) 
I.5) Tipo di amministrazione aggiudicatrice:  Livello Regionale/locale,  Organismo di diritto pubblico. 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1)    DESCRIZIONE 
II.1.2) Tipo di appalto di forniture: Acquisto 
II.1.5) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice:  
Pubblico incanto per la fornitura di vaccini antinfluenzali per la campagna vaccinale per l’anno 2005/2006, eventualmente 
rinnovabile per l’anno successivo. 
II.1.6) Descriz./ogg.dell’appalto: Fornitura di vaccini antinfluenzali per la campagna vaccinale per l’anno 2005/2006.Lotti n.3   
II.1.7) Luogo di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture: Azienda ASL 5 “Spezzino”. 
II.1.8) Nomenclatura: II.1.8.1) CPV  

 Vocabolario principale  Vocabolario suppl. (se pertinente) 
Oggetto principale 24.45.16.60-4 ����-�  ����-�  ����-� 

II.1.9) Divisione in lotti: SI 
II.1.10) Ammissibilità di varianti: NO 
II.2)  Quantitativo  o  entità dell’appalto 
II.2.1) Quantitativo o entità totale: Lotto n. 1 Vaccino antinfluenzale “split” o “subunità dosi 40.000 ;  Lotto n. 2 Vaccino 
antinfluenzale adiuvato con MF 59 dosi 2.500;  Lotto n. 3 Vaccino antinfluenzale adiuvato con virosoma IRIV dosi 2.500. 
Valore annuo presunto della fornitura a base di gara € 225.000,00= IVA esclusa; 
II.3) DURATA  DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE:  12 mesi eventualmente rinnovabile per l’anno successivo. 
SEZ.III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO,ECONOMICO,FINANZIARIO E TECNICO 
III.1) Condizioni  relative all’appalto 
III.1.1) Cauzioni e garanzie  richieste: Cauzione 5% dell’importo contrattuale in caso di aggiudicazione. 
III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in materia:  
Da Bilancio – Pagamento delle fatture a 90 gg dalla data di ricevimento;  
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori, di fornitori o di prestatori di servizi  
aggiudicatario dell’appalto: Ai sensi art 10 del D.Lgs 24/07/1992 n. 358 e ss.mm.ii. 
III.2) Condizioni di partecipazione:  
III.2.1) Indicazioni riguardanti la situazione propria dell’imprenditore / del fornitore / del prestatore di servizi, nonché 
informazioni e formalità necessarie per la valutazione dei requisiti minimi di carattere economico e tecnico che questi 
deve possedere: quanto indicato all’art. 2 del Disciplinare di gara e modello allegato allo stesso. 
III.2.1.1) Situazione giuridica – prove richieste: Come al punto III.2.1. 
III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria – prove richieste: Come al punto III.2.1. 
III.2.1.3) Capacità tecnica - prove richieste: Come al punto III.2.1. 
SEZIONE IV: PROCEDURE 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA :  APERTA. 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: A) Prezzo più basso, per singolo lotto, previa attribuzione del giudizio di idoneità da 
parte di una Commissione Tecnica appositamente nominata. 
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari – condizioni per ottenerli:   Il capitolato, il disciplinare e gli 
altri atti di gara sono visionabili sul sito www.asl5.liguria.it e comunque presso l’U.O. Gestione Risorse. 
IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte o delle domande di partecipazione: Ore 12.00 del 27/09/2005 
IV.3.5) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte o nelle domande di partecipazione: Italiano (IT) 
IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: n.180 giorni decorrenti dalla data 
dell’ultimo giorno utile per la presentazione delle offerte. 
IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte 
IV 3.7.1) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: Seduta pubblica. 



 

   

  

 

IV.3.7.2) Data, ora e luogo: data:30/09/2005, ora: 09.00 luogo: Sala Riunioni Piano 5 - ASL n. 5 Spezzino Via XXIV 
Maggio, 139 La Spezia. 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.1) Trattasi di bando non obbligatorio? NO 
VI.4) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: L’Azienda procederà all’aggiudicazione, per singolo lotto, anche in presenza di 
unica offerta purché valida e congrua. L’Azienda si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni e di richiedere ulteriori 
informazioni. Le offerte non vincolano l’Azienda, la quale si riserva in sede di autotutela, di modificare, sospendere o revocare 
il presente bando e la procedura di gara. Il disciplinare di gara ed il relativo allegato, il capitolato speciale ed il relativo allegato 
contengono tutte le disposizioni ed indicazioni necessarie per la presentazione dell’offerta e devono ritenersi parte integrante e 
sostanziale del presente bando.  I Concorrenti potranno chiedere eventuali chiarimenti per iscritto, anche a mezzo fax, al 
Responsabile del procedimento entro 15 giorni dal termine ultimo per la presentazione delle offerte. Le risposte ai quesiti, se 
richieste in tempo utile, saranno comunicate al concorrente -richiedente almeno 7 giorni prima della scadenza del termine 
stabilito per la ricezione delle offerte al numero di fax indicato nella domanda di chiarimento. Tutti i quesiti e le relative 
risposte, nei medesimi termini, saranno pubblicati in forma anonima nel sito aziendale www.asl5.liguria.it nella cartella “Bandi 
di gara”, sempre nel termine di 7 giorni medesimo. . 
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO: 05/07/2005 

Il Direttore Generale dott. Gabriele Guadagni 
 


